
 

Ainevaldkond: TEHNOLOOGIA 

1. Valdkonnapädevus 

Tehnoloogia valdkonda kuuluvate ainete õpetamise eesmärk põhikoolis on eakohase 

valdkonnapädevuse kujundamine, mis tähendab, et põhikooli lõpetaja:  

1) on omandanud eakohaseid baasteadmisi erinevate õppes kasutatavate materjalide 

omadustest ja kasutamise võimalustest;  

2) valib oma ideede teostamiseks sobivaid materjale, töövahendeid ja töötlemisviise ning on 

teadlik oma valikute mõjust majandus-, sotsiaal- ja looduskeskkonnale;  

3) kasutab materjale ja töövahendeid säästlikult ning järgib tegevuses kestliku arengu ja 

rohepöörde põhimõtteid;  

4) kasutab traditsioonilisi ning nüüdisaegseid materjale, tööriistu ja digivahendeid turvaliselt 

ning otstarbekalt;  

5) kasutab teistes õppeainetes omandatud teadmisi praktikas;  

6) kavandab, planeerib, teostab ja mõtestab tööprotsessi põhimõttel ideest teostuseni, 

arvestades seejuures funktsionaalsust, esteetilisust ja kulutõhusust; 

7) väärtustab Eesti ja teiste rahvaste esemelise ja toidukultuuriga seotud traditsioone;  

8) väärtustab loovat isetegemist ning sellega seonduvat vaimset heaolu ja tervislikku eluviisi; 

9) on omandanud valmisoleku kasutada õpitud praktilisi oskusi igapäevaelus;  

10) kirjeldab suuliselt ja kirjalikult tehtud valikuid ning tööprotsessi, sh kasutades 

digivahendeid;  

11) analüüsib nii enda kui ka teiste tööprotsessi ja -lõpptulemust;  

12) on omandanud hoiaku olla ettevõtlik ning otsib loovaid ja uuenduslikke lahendusi 

ettetulevatele probleemidele iseseisvalt või rühmas;  

13) arvestab autoriõigust erinevate teabevahendite, õppematerjalide ja infoallikate 

kasutamisel. 

 

  



 

2. Ainevaldkonna õppeained (loetelu) 

Ainevaldkonna õppeained on tööõpetus, käsitöö ja kodundus ning töö- ja tehnoloogiaõpetus. 

I kooliaste (tunnijaotus aineti ja 

klassiti) 

II kooliaste (tunnijaotus aineti ja klassiti) 

Tööõpetus                        

1.klass 1,5t/n            

2.klass 1,5t/n           

3. klass 1,5 t/n 

Käsitöö ja kodundus, töö- ja tehnoloogiaõpetus                      

4. klass 2 t/n 

5. klass 2 t/n 

6. klass 1 + 1 t/n 

3. Ainevaldkonna kirjeldus (suurde kasti) ja õppeainete kirjeldused (ühte läheb aine 

nimetus ja kõrval kasti õppeaine kirjeldus; õppeainete kaste võite juurde teha või maha 

võtta) 

Tehnoloogia valdkonda kuuluvad õppeained on esteetilis-praktilised ning 

tehnilistehnoloogilised ja nende õppimise eesmärk on arendada loovust, huvi, vastutustunnet, 

iseseisvust ning probleemide lahendamise oskust, hõlmates nii käelist kui ka intellektuaalset 

tegevust. Õppe käigus erinevaid materjale, töövahendeid, töötlemistehnoloogiaid ning 2 

digivahendeid kasutades suureneb õpilaste usk enda võimetesse ning nad omandavad 

valdkonnaüleseid oskusi, et tulla toime igapäevaelus. Õpe on tervik ja lähtub põhimõttest 

ideest teostuseni, milles on oluline töörõõmu ja probleemide kogemine oma ideede esitamisel, 

disainimisel ja materjalide töötlemisel konkreetseks tulemuseks vastavalt püstitatud 

eesmärgile. Tervikliku õppe aluseks on ainevaldkonna baasteadmiste ja -oskuste omandamine. 

Õppes järjekindlalt ja aktiivselt osaledes õpib õpilane hindama materjali ja töö kvaliteeti ning 

analüüsima tehtud valikuid. Õpilane õpib oma arengutaseme põhjal eri teemade läbimise, 

tehnikate ja tehnoloogiate kasutamise ning projektide elluviimise kaudu. Õpilane uurib, 

katsetab ja leiutab õpetaja juhendamisel ja iseseisvalt. 



TÖÖÕPETUS Tööõpetust iseloomustab loov käeline aktiivsus, mis on oluline 

õpilaste füsioloogilises ja vaimses arengus. Õpilased saavad end 

käelise tegevuse kaudu väljendada ning kujundada teadmisi, oskusi ja 

kogemusi, mida on vaja töö kavandamiseks, planeerimiseks ja 

loomiseks. Tööülesandeid täites arenevad õpilastel motoorika, 

tähelepanu, silmamõõt, ruumitaju, kujutlusvõime ning iseseisvus 

otsuste tegemisel. Õpilastel kujuneb arusaam inimese kujundatud ja 

loodud esemelisest keskkonnast, selle materjalide mitmekesisusest ja 

vajadusest suhtuda ümbritsevasse säästlikult. Ühistegevuses õpitakse 

koos teistega töötama, üksteist abistama, teiste arvamusi arvestama ja 

oma otsuseid põhjendama. See julgustab õpilasi väärtustama ning 

hindama enda ja teiste tööd, mõistma kodukoha kultuurilist 

mitmekesisust ning võrdse kohtlemise tähtsust. Kuna tööõpetuse 

tundide põhisisu on loominguline praktiline tegevus, täidab see aine 

ka emotsionaalselt tasakaalustavat ülesannet. Tööõpetuses 

käsitletakse käsitöö, kodunduse ning tehnoloogiaõpetuse algtõdesid, 

mis loob eeldused aineõpingute jätkamiseks II ja III kooliastmes. 

KÄSITÖÖ Käsitöö on õppeaine, kus õpilased saavad loovate ideede kaudu 

väljendada oma oskusi praktikas, kasutades selleks mitmesuguseid 

pehmeid materjale ja erinevaid käsitöö tehnikaid nii käsitsi kui ka 

elektriliste ja digitaalsete masinatega töötades. Loov- ja kriitilise 

mõtlemise kasutamine loomingulisi ülesandeid lahendades loob 

eeldused õpilaste loovaks eneseväljenduseks. Õpilasel kujunevad 

oskused oma ideid teostades järgida tootearendustsüklit alates teabe 

kogumisest, idee leidmisest, eseme ning töö ajalisest ja tehnilisest 

kavandamisest kuni toote valmimise ning esitlemiseni. Ühiste 

arutluste käigus õpitakse analüüsima eseme disainiprotsessi, 

märkama erinevaid tehnilise ja loomingulise protsessi lahendusi ning 

kogema töörõõmu. Tänapäevaste materjalide ja tehnikate praktikas 

rakendamise kõrval väärtustatakse käsitöö rahvuslike 



kultuuritraditsioonide hoidmist ja kasutamist tänapäevases võtmes. II 

kooliastmes kujunevad õpilastel teadmised käsitöö põhilistest 

töövõtetest, mõistetest ja tehnikatest. Õpilased mõistavad juhendi 

järgi töötamise põhitõdesid ning otsivad aktiivselt uudseid lahendusi 

esemete disainimisel. Õpilased valmistavad praktilisi töid, mis 

võimaldavad erinevaid õpitud tehnikavõtteid loovalt ja mitmekülgselt 

praktikas rakendada ning erinevates õppeainetes õpitut käsitööga 

seostada. III kooliastmes keskenduvad õpilased enam oma ideede 

loomingulisele väljendamisele ning töö teadlikule korraldamisele 

tootearendustsüklit arvestades. Õppe käigus otsivad ja esitavad 

õpilased uusi ideid, hindavad neid kriitiliselt, kavandavad ja 

valmistavad funktsionaalseid esemeid enda võimetest ja huvidest 

lähtuvalt. Õpilastes kujuneb oskus arutleda tarbekunsti, käsitöö ja 

moe seoste ning käsitöö ja tekstiilitööstuse tähtsuse üle ajaloos ning 

tänapäeval. 

KODUNDUS Kodundus on õppeaine, kus tähelepanu keskmes on inimese üldine 

heaolu ja igapäevaelus hakkamasaamine ning selleks kujundatavad 

teadmised, oskused ja hoiakud. Koostöö ja kriitilise mõtlemise kaudu 

avastab õpilane enda potentsiaali erinevates ainealastes tegevustes, 

mõistab elukeskkonna jätkusuutlikkust ja enda rolli selle tagamisel. 

Õppes väärtustatakse nii eesti toidukultuuri ja -traditsioone kui ka 

kujundatakse avatud meelt teiste rahvaste toidukultuuri ja tavade 

suhtes. II kooliastmes keskendutakse ainealaste mõistete 

tundmaõppimisele ning peamiste töövõtete ja tehnoloogiate 

omandamisele, mis on praktiliste ülesannete lahendamise eelduseks. 

Õpitakse mõistma erinevate otsuste mõju iseendale ja keskkonnale. 

Õpiviiside valikul lähtutakse õpilaste eakohasusest ja huvidest. III 

kooliastmes täiendatakse aineteadmisi ja praktilisi oskusi 

probleemilahenduse kaudu. Õpitakse analüüsima enda käitumist ja 

mõtestama tehtud otsuste mõju ning ollakse valmis astuma samme 



enda heaolu ja jätkusuutliku majandamise suunas. Õpiviisid 

võimaldavad arendada süsteemset mõtlemist ja planeerimisoskust. 

TÖÖ- JA 

TEHNOLOOGIAÕP

ETUS 

Töö- ja tehnoloogiaõpetus on õppeaine, kus õpilased saavad ennast 

väljendada eelkõige erinevaid kõvasid materjale töödeldes nii käsitsi 

kui ka masinatega, sh digitaalsetega. II kooliastmes omandavad 

õpilased tehnoloogiaõpetuse baasoskused materjalide töötlemisel ja 

töövahendite käsitsemiseks, samuti tehnilisi mõisteid ja termineid. 

Õpilased tutvuvad erinevate materjalide omaduste ning 

kasutusvõimalustega. Õpetaja juhendamisel õpitakse valima 

asjakohaste tööviiside, töövahendite, masinate ja seadmete vahel ning 

nendega töötama. Seejuures arvestatakse õpilaste erinevaid võimeid 

ja huve ning toetatakse nende omaalgatust ja õpimotivatsiooni 

 

  



4. Lõimingu korraldamine ainevaldkonnas 

I.Üldpädevuste kujundamine  II.Lõiming ainevaldkondadega 

Tehnoloogiavaldkonna ained pakuvad 

üldpädevuste kujundamiseks võimalust ühiselt 

arutleda, kuidas lahendada igapäevaelus esile 

kerkivaid olukordi, ühistöid ning erinevaid 

ülesandeid ja projekte. Pädevustes eristatava 

nelja omavahel seotud komponendi – teadmiste, 

oskuste, väärtushoiakute ja -hinnangute – 

kujundamisel on kandev roll professionaalsel 

õpetajal, kes loob oma väärtushinnangute ja 

enesekehtestamisoskusega sobiva õpikeskkonna 

ning mõjutab õpilaste väärtushinnanguid ja 

käitumist.  

Kultuuri- ja väärtuspädevus. Loovust 

arendavad tegevused ning projektid õpetavad 

arvestama arvamuste ja ideede paljusust. Ühised 

arutelud ning ülesanded ja nende tulemuse 

analüüsimine aitavad õpilastel kujundada ja 

põhjendada oma arvamusi, tunda töörõõmu ning 

vastutust alustatu lõpetada. Käsitletavate 

teemade ja praktiliste tegevuste kaudu 

õpetatakse väärtustama loomingut ning 

kujundama ilumeelt, hindama oma ja teiste 

maade ning rahvaste kultuuripärandit, samuti 

väärtustama tehnoloogiasaavutusi. 

Sotsiaalne ja kodanikupädevus. Erinevad 

ühistöö vormid tehnoloogiaainetes suunavad 

õpilasi koostööd tegema, arendades tolerantsust 

Tehnoloogiavaldkond seondub kõigi 

läbivate teemadega. Õppekava läbivaid 

teemasid peetakse silmas valdkonna 

õppeainete eesmärgiseade, õpitulemuste 

ning õppesisu kavandamisel, lähtudes 

kooliastmest ning õppeaine spetsiifikast 

Elukestev õpe ja karjääri planeerimine. 

Kujundatakse iseseisva tegutsemise oskust, 

mis on oluline alus elukestva õppe 

harjumuste ja hoiakute omandamisel. 

Erinevate õppevormide kaudu arendatakse 

õpilaste suhtlus- ja koostööoskusi, mis on 

tähtsad tulevases tööelus. Tutvumine 

tehnoloogia arengu ja inimese rolli 

muutumisega tööprotsessis aitab tunnetada 

elukestva õppe vajadust. Oma ideede 

rakendamiseks tehnoloogiliste võimaluste 

valimine, töö kavandamine ning üksi ja 

koos töötamine aitavad arendada ning 

analüüsida oma huvisid, töövõimet ja 

koostööoskusi. Õppetegevus võimaldab 

vahetult kokku puutuda töömaailmaga (nt 

ettevõtete külastamine): õpilastele 

tutvustatakse ainevaldkonnaga seotud 

elukutseid, ameteid, erialasid ja 

edasiõppimise võimalusi. Õpilaste 

tähelepanu juhitakse sellele, miks on 

oluline tööohutusest kinni pidada ja kuidas 



ja valmidust aktsepteerida inimeste erinevusi 

ning arvestada neid suhtlemisel. Õpilasi 

juhitakse analüüsima oma käitumist ning selle 

mõju kaaslastele ja ülesannete lahendamisele. 

Enesemääratluspädevus. Praktiline tegevus 

ning selle analüüs arendavad õpilastes 

suutlikkust mõista ja hinnata ennast, oma nõrku 

ja tugevaid külgi ning aitavad neil teha otsuseid 

enda arengu ja tulevase tööelu kohta. 

Kodundusõppes omandatud teadmised 

tervislikust toitumisest ja toitumishäiretest 

õpetavad väärtustama tervislikku eluviisi ning 

loovad eeldused seda järgida.  

Õpipädevus. Õpitakse nägema ja analüüsima 

tehnoloogia seost erinevate teadmistega ning 

kogetakse teistes õppeainetes õpitu vajalikkust 

praktikas. Töö iseseisev korraldus alates teabe 

kogumisest, materjalide ja töötlemisviisi 

valikust ning lõpetades töö tegemise ja tulemuse 

analüüsiga arendab suutlikkust märgata ning 

lahendada probleeme, hinnata ja arendada oma 

võimeid ning juhtida õppimist.  

Suhtluspädevus. Ühiste ülesannete ja 

projektide kaudu õpitakse ennast selgelt ja 

asjakohaselt väljendama ning teistega 

arvestama, vajaduse korral teisi aitama ning 

koos töötamise eeliseid kogema. Uurimist 

vajavate ülesannete lahendamine ning esitluste 

koostamine arendab oskust lugeda ning mõista 

võib tervise kahjustamine piirata teatud 

valdkondades töötamist. 

Keskkond ja jätkusuutlik areng. Toodet 

või toitu valmistades on tähtis säästlikult 

kasutada nii looduslikke kui ka 

tehismaterjale. Tähelepanu pööratakse 

keskkonnasäästlike tarbimisharjumuste 

kujundamisele ja kujunemisele. Jäätmete 

sortimine ning energia ja ressursside 

kokkuhoid tundides aitavad kinnistada 

ökoloogiateadmisi.  

Kodanikualgatus ja ettevõtlikkus. 

Algatusvõime, ettevõtlikkus ja koostöö on 

tihedalt seotud tehnoloogiaainete sisuga. 

Ideede realiseerimise ja töö korraldamise 

oskus on üks valdkonna õppeainete 

õpetamise põhilisi eesmärke. Ettevõtlikkust 

toetavad oskuslikult ellu viidavad 

projektid, mis annavad õpilastele 

võimaluse oma võimeid proovile panna.  

Kultuuriline identiteet. Tutvumine 

esemelise kultuuri, kommete ja 

toitumistavadega võimaldab näha 

kultuuride erinevust maailma eri paigus 

ning teadvustada oma kohta 

mitmekultuurilises maailmas. Õpitakse 

kasutama rahvuslikke elemente esemete 

kavandamisel.  



teabe- ja tarbetekste ning kirjutada eri liiki 

tekste. 

Matemaatika-, loodusteaduste- ja 

tehnoloogialane pädevus. Tehnoloogiaainetes 

rakendatavad konkreetsed probleemilahendused 

nõuavad arvutamis- ja mõõtmisoskust, oskust 

kasutada loogikat ja matemaatilisi sümboleid. 

Pakutakse mõtlemist arendavaid tegevusi, milles 

on vaja püstitada probleeme, leida sobivaid 

lahendusteid, põhjendada oma valikuid ja 

analüüsida tulemusi. Õpitakse kasutama ja 

looma ning kriitiliselt hindama erinevaid 

tehnoloogiaid ja tehnoloogilisi abivahendeid. 

Õpitakse mõistma teaduse osa tehnika arengus 

ja vastupidi. 

Ettevõtlikkuspädevus. Tehnoloogiavaldkonna 

ainetes on olulisel kohal avatus loomingulistele 

ideedele ja originaalsetele vaatenurkadele. 

Esemeid valmistades läbitakse toote arendamise 

tsükkel idee leidmisest valmis tooteni. 

Aineprojektid võimaldavad õpilastel katsetada 

oma ideede elluviimist mitmesuguste 

ettevõtlusmudelite kaudu, näiteks pidada 

meeskonnana ajutiselt koolis kohvikut, disainida 

mõni suuremahuline toimiv ese ning 

organiseerida tööprotsess klassis. 

Teabekeskkond. Oma tööd kavandades ja 

ainealaste projektide jaoks infot kogudes 

õpitakse kasutama erinevaid teabekanaleid 

ning hindama kogutud info 

usaldusväärsust. 12 Interneti kasutamine 

võimaldab olla kursis tehnoloogiliste 

uuendustega ning tutvuda kogu maailma 

disainerite, inseneride ja käsitöötegijate 

loominguga.  

Tehnoloogia ja innovatsioon. Tundides 

kasutatakse erinevaid materjale ja 

töötlusviise. Ülesandeid lahendades ja 

tulemusi esitledes õpitakse kasutama 

arvutiprogramme, leitakse võimalusi 

rakendada õppeprotsessis digikeskkonda. 

Tutvutakse arvuti abil juhitavate seadmete 

ja masinatega, kuna nendega töötamine 

loob võimaluse õppida tundma 

tänapäevaseid tehnoloogilisi võimalusi.  

Tervis ja ohutus. Tutvutakse tööohutusega 

eri tööde puhul ning õpitakse arvestama 

ohutusnõudeid. Tutvumine erinevate 

looduslike ja sünteetiliste materjalidega 

ning nende omadustega aitab teha 

esemelises keskkonnas tervisest lähtuvaid 

valikuid. Tervisliku toitumise põhitõdede 

omandamine ning tervislike toitude 

valmistamine õpetavad terviseteadlikult 

käituma.  



Väärtused ja kõlblus. Tehnoloogiaained 

kujundavad väärtustavat suhtumist 

uudsetesse, eetilisi ja ökoloogilisi 

tõekspidamisi arvestavatesse 

lahendustesse. Rühmas töötamine annab 

väärtuslikke kogemusi, kuidas arvestada 

kaaslastega, arendada organiseerimisoskust 

ning lahendada konflikte. Kodunduse 

etiketiteemade kaudu kujundatakse 

praktilisi käitumisoskusi, õpitakse mõistma 

käitumisvalikute põhjusi ja võimalikke 

tagajärgi. 1.7. Õppetegevuse kavandamine 

ning korrald 

 

  



 

Lõimingu korraldus (sh seotus meie lõiminguplaanidega, tuua välja lõiminguprojektide 

nimed, millega on see valdkond seotud ja mis ained valdkonnas on seotud): 

 Õuesõpe, ainenädalad- ja päevad, spordipäevade organiseerimine ja läbiviimine. 

KLASS LÕIMINGUPROJEKT 

1.-6.klass Jõulud 

Teatripäev 

Projektõpe 

Vabariigi aastapäev 

Emakeelepäev 

Öökool 

Õppekäigud 

Ainevaldkondlikud hindamise erisused (siin tuua välja, kuidas ainet hinnatakse ja kas on 

aineti ka erisusi) 

I kooliastmes hinnatakse õppeainet kehaline kasvatus hinnetega „+“(sooritatud) või „-„ 

(sooritamata). 

II kooliastmes hinnatakse õppeainet kehaline kasvatus hindeskaalal „AR“(arvestatud) või 

„MA“(mittearvestatud). 

Õppekorralduse erisused (ehk õppe kavandamine ja korraldamine) (kas on mingeid 

korralduslikke erisusi meie kooli eripärast tulenevalt): 

Õppeaasta alustatakse ja lõpetatakse 1-2 nädala pikkuste õuesõppeperiooidega. Õppeaasta 

vältel toimuvad ainevaldakondadeülesed projektõppeperioodid. 

Õppekeskkonna erisused (mis keskkondades õppetöö toimub, siia ka meie eripära, nt 

AHHAAs vms) 

Õpet võidakse läbi viia muuseumis; õppekäigu raames looduslikes keskkondades, ettevõtetes; 

kooliaias; kooli ümber asuvas mõisapargis; teatris; kinos. 

 

 

 



ÕPPEAINE 

NIMETUS 

TÖÖ- JA TEHNOLOOGIAÕPETUS 

KÄSITÖÖ JA KODUNDUS 

ÕPPEAINE 

KIRJELDUS 

Tööõpetust iseloomustab loov käeline aktiivsus, mis on oluline õpilaste füsioloogilises ja 

vaimses arengus. Õpilased saavad end käelise tegevuse kaudu väljendada ning kujundada 

teadmisi, oskusi ja kogemusi, mida on vaja töö kavandamiseks, planeerimiseks ja loomiseks. 

Tööülesandeid täites arenevad õpilastel motoorika, tähelepanu, silmamõõt, ruumitaju, 

kujutlusvõime ning iseseisvus otsuste tegemisel. Õpilastel kujuneb arusaam inimese kujundatud 

ja loodud esemelisest keskkonnast, selle materjalide mitmekesisusest ja vajadusest suhtuda 

ümbritsevasse säästlikult. Ühistegevuses õpitakse koos teistega töötama, üksteist abistama, teiste 

arvamusi arvestama ja oma otsuseid põhjendama. See julgustab õpilasi väärtustama ning 

hindama enda ja teiste tööd, mõistma kodukoha kultuurilist mitmekesisust ning võrdse 

kohtlemise  tähtsust. Kuna tööõpetuse tundide põhisisu on loominguline praktiline tegevus, 

täidab see aine ka emotsionaalselt tasakaalustavat ülesannet. Tööõpetuses käsitletakse käsitöö, 

kodunduse ning tehnoloogiaõpetuse algtõdesid, mis loob eeldused aineõpingute jätkamiseks II ja 

III kooliastmes. 

Käsitöö on õppeaine, kus õpilased saavad loovate ideede kaudu väljendada oma oskusi 

praktikas, kasutades selleks mitmesuguseid pehmeid materjale ja erinevaid käsitöö tehnikaid 

nii käsitsi kui ka elektriliste ja/või digitaalsete masinatega töötades. Loov- ja kriitilise mõtlemise 

kasutamine loomingulisi ülesandeid lahendades loob eeldused õpilaste loovaks 

eneseväljenduseks. Õpilasel kujunevad oskused oma ideid teostades järgida tootearendustsüklit 

alates teabe kogumisest, idee leidmisest, eseme ning töö ajalisest ja tehnilisest kavandamisest 

kuni toote valmimise ning esitlemiseni. Ühiste arutluste käigus õpitakse analüüsima eseme 

disainiprotsessi, märkama erinevaid tehnilise ja loomingulise protsessi lahendusi ning kogema 

töörõõmu. Tänapäevaste materjalide ja tehnikate praktikas rakendamise kõrval väärtustatakse 

käsitöö rahvuslike kultuuritraditsioonide hoidmist ja kasutamist tänapäevases võtmes. 

II kooliastmes kujunevad õpilastel teadmised käsitöö põhilistest töövõtetest, mõistetest ja  

tehnikatest. Õpilased mõistavad juhendi järgi töötamise põhitõdesid ning otsivad aktiivselt 

uudseid lahendusi esemete disainimisel. Õpilased valmistavad praktilisi töid, mis võimaldavad 



erinevaid õpitud tehnikavõtteid loovalt ja mitmekülgselt praktikas rakendada ning erinevates 

õppeainetes õpitut käsitööga seostada.  

Kodundus on õppeaine, kus tähelepanu keskmes on inimese üldine heaolu ja igapäevaelus 

hakkamasaamine ning selleks kujundatavad teadmised, oskused ja hoiakud. Koostöö ja kriitilise 

mõtlemise kaudu avastab õpilane enda potentsiaali erinevates ainealastes tegevustes, mõistab 

elukeskkonna jätkusuutlikkust ja enda rolli selle tagamisel. Õppes väärtustatakse nii eesti 

toidukultuuri ja -traditsioone kui ka kujundatakse avatud meelt teiste rahvaste toidukultuuri ja 

tavade suhtes. 

II kooliastmes keskendutakse ainealaste mõistete tundmaõppimisele ning peamiste töövõtete ja 

tehnoloogiate omandamisele, mis on praktiliste ülesannete lahendamise eelduseks. Õpitakse 

mõistma erinevate otsuste mõju iseendale ja keskkonnale. Õpiviiside valikul lähtutakse õpilaste 

eakohasusest ja huvidest. 

Tehnoloogiaõpetus on õppeaine, kus õpilased saavad ennast väljendada eelkõige erinevaid 

kõvasid materjale töödeldes nii käsitsi kui ka masinatega, sh digitaalsetega. 

II kooliastmes omandavad õpilased tehnoloogiaõpetuse baasoskused materjalide töötlemisel ja 

töövahendite käsitsemiseks, samuti tehnilisi mõisteid ja termineid. Õpilased tutvuvad erinevate 

materjalide omaduste ning kasutusvõimalustega. Õpetaja juhendamisel õpitakse valima 

asjakohaste tööviiside, töövahendite, masinate ja seadmete vahel ning nendega töötama. 

Seejuures arvestatakse õpilaste erinevaid võimeid ja huve ning toetatakse nende omaalgatust ja 

õpimotivatsiooni. 

 TEADMISED, OSKUSED JA HOIAKUD 

I KOOLIASTE 1) eristab esemelist keskkonda (materjale ja töövahendeid) ning töötab ohutult;  

2) mõistab materjalide säästliku kasutamise vajalikkust;  

3) leiab õpetaja abiga ülesandele loovaid lahendusi;  

4) töötab õpetaja juhendamisel üksi ja koos teistega rühmas;  

5) märkab õpetaja abiga seoseid teistes ainetes õpituga;  



6) tunneb oma pere ja kodukoha kultuuritraditsioone;  

7) saab aru tervisliku toitumise olulisusest;  

8) märkab sarnasusi ja erinevusi en 

da ning teiste töös, kirjeldab oma tegevust;  

9) saab aru puhtuse ja korra hoidmise vajalikkusest;  

10) tunneb rõõmu käelisest tegevusest ja õppes osalemisest. 

II 

KOOLIASTE 

 

1. tunneb erinevaid tööks sobilikke materjale, sh toiduaineid ja nende omadusi; 

2. valib ja kasutab eesmärgipäraselt töövahendeid, töötlusviise ning materjale;leiab vajalikku 

infot teabeallikatest ja pakenditelt ning väärtustab intellektuaalset omandit, lähtudes 

autoriõigusest; 

3. kasutab ohutult õigeid töövõtteid ning tehnikaid materjalide, sh toiduainete töötlemisel; 

4. planeerib õpetaja juhendamisel oma ja/või rühma terviklikku tööprotsessi; 

5. kavandab omandatud töövõtete baasil jõukohaseid esemeid üksi ja/või rühmas, oskab kasutada 

videojuhendit; 

6. töötab sihikindlalt ja viib kavandatu lõpule;7. kasutab materjale ja toiduaineid säästlikult ning 

leiab võimalusi materjalide taaskasutuseks; 

8. rakendab teistes ainetes õpitut ja loob seoseid erinevate eluvaldkondadega; 

9. teab ja kasutab kavandades rahvuslikke kujunduselemente ning tunneb Eesti rahvuslikku 

käsitöödja rahvustoite; 

10. rakendab tervisliku toitumise põhitõdesid toidu valmistamisel; 

11. mõistab rühmas töötamise või töö jaotamise olulisust ühise eesmärgi saavutamisel; 

12. esitleb oma ja/või rühma töö lõpptulemust, analüüsib ja põhjendab tööprotsessi valikuid 

kassuuliselt või kirjalikult, kasutades sealhulgas digivahendeid; 

13. järgib töötades hügieeni-, korra- ja puhtusenõudeid, korrastab oma töökoha ningtöövahendid; 

14. teab materjalide ja toiduainete säilitamise nõudeid. 

 ÕPITULEMUSED ÕPPESISU  sh praktilised tööd, õpiprojektid, 

õppetegevus väljaspool klassiruumi, 

kogukonnapraktika vm õppetegevused 



1.klass  1) Nimetab looduslikku päritolu materjale 

ja teab nende põhiomadusi ja kasutusalasid; 

2) kasutab õigesti ja ohutult tööks 

sobilikke  

     etteantud töövahendeid ja mõistab 

ohutuse  

     vajalikkust töötamisel;  

3) õpetaja abiga kujundab, modelleerib 

ja     

     meisterdab lihtsamaid esemeid; 

4) järgides õpetaja juhiseid kasutab 

materjale   

     säästlikult; 

5) märkab õpetaja abiga  õppega 

seonduvat   

     igapäevaelust; 

6) jälgib õpetaja selgitusi ja töötab selle 

järgi; 

7) töötab õpetaja juhendamisel jäljendades 

esitatud töövõtteid;  

8) saab aru  koostöö ja abistamise 

vajalikkusest; 

9) märkab õpetaja abiga rahvuslikke 

elemente;  

10) tutvub tervisliku toiduvalikuga; 

Materjalid, töövahendid, töötlemisviisid. 

Materjalid 

● Paberi-, tekstiili-, puidu-, metalli- ja 

tehismaterjalide tootmine, põhiomadused, 

otstarve ning kasutusalad keskkonnas ja 

igapäevaelus. 

● Katsetused erinevate materjalidega ja 

erinevate materjalide võrdlemine. 

● Materjalide säästlik kasutamine ja 

korduvkasutusvõimalused. 

Töövahendid 

● Enamkasutatavad käsitöövahendid paberi 

(käärid, paberinuga), tekstiili (käärid, nõel, 

heegelnõel vms), puidu (nuga, vasar, saag, 

kruvikeeraja vms), metalli (näpitsad, 

lõiketangid vms) ja plastide töötlemiseks; 

nende õige, otstarbekas ja ohutu 

kasutamine ning hooldamine. 

Töötlemisviisid 

● Paberi-, tekstiili-, puidu-, metalli- ja 

tehismaterjalide töötlemisviisid: mõõtmine, 

märkimine, rebimine, lõikamine, 

liimimine, voltimine, punumine, 

heegeldamine, tarbepistete õmblemine, 

vestmine, naelutamine, õgvendamine, 

painutamine, detailide ühendamine vms. 



11) hoiab oma töökoha ja töövahendid 

õpetaja  

       juhendamisel korras; 

12) nimetab isikliku hügieeniga seotud 

tegevusi; 

13) õpetaja abiga viib oma töö lõpule; 

14) märkab ning nimetab positiivset oma 

töös. 

 

Töötlemisviisi valik sõltuvalt materjalist 

ning valmistatavast esemest.  

 

Tööprotsess (ideest teostuseni) 

Kavandamine 

● Ideede otsimine ümbritsevast keskkonnast 

või abimaterjalidest (esemed, pildid, 

videod vms) või rahvakunstist (rahvuslikud 

motiivid ja sümbolid). 

● Esemete vaatlemine, kirjeldamine ning 

seoste leidmine valmiva tööga. 

● Kavandi koostamine lähtudes 

kompositsiooni põhialustest (värvus, 

kujundid, rütm vms). 

● Lihtsate esmete ja keskkonna (stendid, 

klass vms) kaunistuselementide vms 

kavandamine. 

Töötamine 

● Töötamine õpetaja suulise juhendamise 

järgi üksi ja koos kaaslasega. Vajadusel 

kaaslase abistamine, ise abi küsimine. 

● Ülesannete jaotamine rühmatöödes, ühise 

vastutuse mõistmine. 

2.klass 1) Nimetab ümbritsevas keskkonnas 

esinevaid   

    tehismaterjale ja teab nende põhiomadusi 

ja 

kasutusalasid; 

2) Valib õpetaja suunamisel õigeid 

töövahendeid, teab nende  otstarvet ja 

mõistab ohutuse vajalikkust töötamisel; 

3) õpetaja abiga koostab kavandi ning 

kujundab,  modelleerib ja meisterdab 

lihtsamaid esemeid;  

4) kasutab materjale säästlikult ja arutleb 

selle  vajalikkuse üle; 

5) toob õpetaja abiga õppega seonduva 

kohta  



 näiteid teistest õppeainetest või 

igapäevaelust; 

6) kirjeldab suulist või kirjalikku juhist; 

7) töötab enamasti iseseisvalt õpetaja  

     juhendamisel; 

8) arvestab ja aitab ühiselt töötades 

kaaslasi; 

9) kasutab õpetaja abiga rahvuslikke 

elemente oma töös, 

10) arutleb tervisliku toiduvaliku üle; 

11) mõistab töökoha ja -vahendite 

korrashoiu   

       olulisust ning hoiab oma töökoha ja   

       töövahendid õpetaja juhendamisel 

korras; 

12) selgitab isikliku hügieeni ja tervise 

vahelisi  

       seoseid; 

13) võrdleb kavandatut valmis tööga; 

14) märkab ning nimetab positiivset oma ja 

teiste töödes. 

 

● Kirjaliku tööjuhendi kasutamine 

abimaterjalina. Tutvumine kirjaliku 

tööjuhendiga, arutlemine selle sisu üle ning 

joonise mõistmine. 

● Töökoha korrashoidmine, selle mõju töö 

tulemusele ja ohutusele. 

Eneseanalüüs ja hindamine 

● Alustatud töö lõpetamine. 

● Tööprotsessi ja töö tulemuse kirjeldamine 

(valminud töö esteetilisus, praktilisus, 

korrektsus vms), hindamine ning kavandi 

ja valmis töö võrdlemine. 

● Seoste, sarnasuste  ja erinevuste leidmine 

esmete, nähtuste ja protsesside vahel sh 

õppeained ja eluvaldkonnad, minevik ja 

tänapäev. 

 

Igapäevaelu oskused 

Toiduharidus 

● Tervislik toiduvalik. 

● Põhiliste (enamkasutatavate) 

toidukaupade/toiduainete tundmine, nende 

otstarbekas (teadlik) kasutamine. 

● Lauakatmine ja kaunistamine. 

● Isiklik hügieen. 

3.klass  1) eristab looduslikke ja tehismaterjale ning 

võrdleb materjalide üldisi omadusi; 



2) kasutab õigesti ja ohutult tööks 

sobilikke  

     töövahendeid; 

3) kujundab, modelleerib ja meisterdab 

lihtsamaid esemeid; 

4) kasutab materjale säästlikult;  

5) toob õppega seonduva kohta näiteid 

teistest ainetest või igapäevaelust;  

6) saab aru suulistest või kirjalikest 

juhistest; 

7) töötab iseseisvalt õpetaja juhendamisel; 

8) arvestab ühiselt töötades kaaslasi; 

9) märkab esemetel rahvuslikke elemente 

ja   

    kasutab neid oma töös; 

10) toob näiteid tervisliku toiduvaliku 

kohta; 

11) hoiab oma töökoha ja töövahendid 

korras; 

12) toob näiteid isikliku hügieeni 

vajalikkuse kohta; 

13) viib alustatud töö lõpule ja räägib oma 

tööst ning tulemusest; 

14) märkab ning nimetab positiivset oma ja 

teiste töödes. 

Tarbijaharidus ja keskkond 

● Teadlik tarbimine sh materjalide ja energia 

säästlik kasutamine. 

● Töövahendite, töökoha ja töökeskkonna 

(klassi) korrashoidmine. 

● Puhastustööd (rõivaste, jalatsite 

hooldamine). 

Käitumiskultuur 

● Käitumisnormid toidulauas, koolis, tänaval, 

näitusel, muuseumis. 

 



 

4.klass 1) nimetab töös kasutatavaid etteantud 

materjale ja nende omadusi; 

2) teab ja kasutab sihipäraselt tööks 

etteantud töövahendeid, töötlusviise ja 

materjale; 

3) leiab vajalikku infot õpetaja abiga 

etteantud teabeallikatest ja pakenditelt; 

4) kasutab õpetaja abiga ohutult õigeid 

töövõtteid ning tehnikaid materjalide 

töötlemisel; 

5) Järgib õpetaja juhendamisel oma ja 

rühma tööprotsessi; 

6) kirjeldab omandatud töövõtete baasil 

jõukohaste esemete loomist üksi ja/või 

rühmas; 

7) töötab ja viib kavandatu lõpule; 

8) kasutab etteantud materjale säästlikult; 

9) tunneb ära õpetaja abiga teistes 

õppeainetes õpitut ja loob seoseid 

õpitavaga, sh erinevate eluvaldkondadega; 

10) tunneb ära ja kasutab õpetaja 

suunamisel  kodukohaga seotud 

rahvuslikke kujunduselemente; 

11) saab aru erinevatest ülesannetest 

rühmas; 

KÄSITÖÖ 

Materjalid, töövahendid, töötlemisviisid.  

Materjalid 

● Tekstiilmaterjalid. Looduslikud taimsed 

ning loomsed kiud, nende saamine ja 

omadused. 

● Erinevad pehmed kaasaja ja tuleviku 

materjalid, nende saamine ning sobivus 

lähtuvalt kasutusalast. 

● Kangakudumine. Erinevad kanga liigid: 

telgedel kootud, silmuskoelised, 

mittekootud kangad. Koeserv, sidus. 

● Erinevad käsitööniidid ja -lõngad, 

nende sobivus töövahendi, materjali ja 

esemega.  

Töövahendid 

● Käsitöövahendite (käärid, nõelad, 

märkimis- ja mõõtmisvahendid, vardad, 

heegelnõelad vms) käsitsemine. 

● Masintöötlemine: õmblusmasina 

käsitsemine, reguleerimine, lisaseadmete 

kasutamine, hooldamine. 

● Töövahendite ja masinate (õmblusmasin, 

triikraud vms) ohutu käsitsemine. 



12) kirjeldab oma ja/või rühma tegevusi ja 

esitleb töö lõpptulemust suuliselt 

13) järgib töötades hügieeni-, korra- ja 

puhtuse nõudeid, korrastab oma töökoha 

ning töövahendid 

14) mõistab materjalide õige hoiustamise 

vajalikkust. 

● Digitaalsed vahendid: erinevad 

veebipõhised platvormid ja rakendused, 

fototöötlemise programmid. 

Töötlemisviisid 

● Traditsiooniliste rahvakunstiga seonduvate 

tehnikate (tikkimine, kudumine, 

heegeldamine) praktiline rakendamine. 

● Õmblustehnoloogia kaasaegsed ja 

tulevikku vaatavad võimalused. 

● Erinevate pehmete materjalide (paber, 

kartong, tekstiilid, vill, nahk vms) 

töötlemine. 

● Töövahendite ja tehnoloogiate valimine 

olenevalt materjalist ja valmistatavast 

esemest (nt rõivaese, tarbeese vms)  

 

Tööprotsess (ideest teostuseni) 

Kavandamine 

● Töö eesmärgistamine - funktsionaalsus, 

protsess, tulemus. 

● Idee ja kavandi olulisus eseme 

valmistamisel. Ideede hankimine tänapäeva 

teabelevist (internet, erialane 

5.klass 1) tunneb erinevaid töös kasutatavaid 

materjale, sh toiduaineid ja nende omadusi; 

2) tunneb, valib ja kasutab eesmärgipäraselt 

töövahendeid, töötlusviise ning materjale; 

3) leiab vajalikku infot etteantud 

teabeallikatest ja pakenditelt ning saab aru, 

mis on autorikaitse; 

4) mõistab ja kasutab iseseisvalt ohutult 

õigeid töövõtteid ning tehnikaid materjalide 

sh toiduainete töötlemisel 

5) saab aru etteantud tööprotsessi kirjelduse 

järgimise olulisusest oma ja/või rühma 

töös; 

6) visualiseerib ja kirjeldab  omandatud 

töövõtete baasil jõukohaste esemete 

loomist üksi ja/või rühmas; 

7) töötab sihikindlalt ja vajadusel kasutab 

õpetaja abi  kavandatu lõpuleviimiseks; 



8) teab, kuidas kasutada materjale ja 

toiduaineid säästlikult ning leiab võimalusi 

materjalide taaskasutuseks; 

9) rakendab õpetaja juhendamisel teistes 

õppeainetes õpitut; 

10) teab ja kasutab õpetaja juhendamisel 

tööd kavandades rahvuslikke 

kujunduselemente  sobivas kontekstis; 

11) kirjeldab tervisliku toitumise 

põhitõdesid toidu valmistamisel; 

12) saab aru rühmas töötamise olulisusest 

ühise eesmärgi saavutamisel; 

13)esitleb oma ja/või rühma töö 

lõpptulemust, analüüsib ja põhjendab 

tööprotsessi valikuid kas suuliselt või 

kirjalikult 

14) järgib töötades hügieeni-, korra- ja 

puhtuse nõudeid, korrastab oma töökoha 

ning töövahendid 

(heaperemehelik töövahendite kasutus) 

15) nimetab materjalide hoiustamis- ja 

säilitamise nõudeid. 

 

Tehnoloogia 

Materjalid, nende 

töötlemisviisid 

kirjandus). Allikakriitilisus, analüüs, 

kasutamine kooskõlas autoriõigusega. 

● Kompositsiooni seaduspärasused. 

● Märgid, sümbolid ja ornamendid eesti 

rahvakunstis. 

● Visandi/kavandi vormistamine. 

Töötamine 

● Töö ajaline ning etapiline planeerimine 

üksi ja rühmas töötades. 

● Suulise ja kirjaliku juhendamise järgi 

töötamine, sh jooniste kasutamine, 

skeemide mõistmine. 

● Alustatu lõpuleviimine; eseme 

viimistlemine ja isikupärane kaunistamine.  

Eneseanalüüs ja hindamine 

● Tööprotsessi etappide eristamine, 

järjestamine ja kirjeldamine. 

● Materjalide, töövahendite ja tehnoloogia 

valiku/sobivuse põhjendamine. 

● Oma või rühma töö esitlemine suuliselt või 

kirjalikult. 

● Esialgse idee ja lõpptulemuse võrdlemine, 

analüüs. 



ning töövahendid 

1. Materjalide liigid, omadused ja nende 

kasutamine. 

2. Tööriistad (käsi- ja elektrilised 

tööriistad), seadmed ja masinad, nende 

nimetused ning ohutu kasutamine. 

3. Materjalide lihtsamad töötlemise 

viisid. 

4. Materjalide ühendamise viisid ja 

liited. 

5. Materjalide hoiustamine. 

6. Materjali päritolu, tootmine ja 

keskkonnamõju (näiteks vask, tiigipuu 

ja nahk). 

7. Erinevatest materjalidest esemete 

valmistamine, kasutades eakohaseid 

töötlusviise. 

8. Eseme kaunistamine ja viimistlemine. 

9. Ressursside säästmine materjalide 

taaskasutamise kaudu. 

 

Tööprotsess 

● Seoste ja erinevuste leidmine esemete, 

nähtuste ja protsesside vahel sh õppeained 

ja eluvaldkonnad, minevik ja tänapäev. 

Õppeaine rakendumine igapäevaelus 

● Tarbimise suunad ja mõju inimesele. 

Säästlik tarbimine. 

● Parandustööd ja rõivaste hooldamine. 

Tekstiilide hoiustamine. 

● Jätkusuutlikkus. Ringmajandamine 

materjalidega (nt rõivatööstus, materjalide 

taaskasutamine). 

● Isikupära kujundamine läbi 

loomise/tehnoloogia.  

● Normid, tavad ja kombed ühiskonnas. 

Kaaskodaniku/kaaslase/ligimesega 

arvestamine. 

● Eesti kombed ja esemeline kultuur. 

Rahvakultuuri tähtsus. 

 

KODUNDUS 

 

Toiduharidus 

Heaolu ja tervis toidust 

● Mis on toit 



1. Tervikliku tööprotsessi planeerimine. 

2. Kuidas värv, kuju ja materjal aitavad 

kaasa tööesemete erinevatele 

väljendusviisidele. 

3. Visandid, mustrid ja tööjuhendid, 

kuidas neid mõista ja järgida. 

4. Töötamine üksi ja rühmas. Erinevate 

materjalide omaduste ja tööks sobivuse 

uurimine oma töö kaudu. Loovus ja 

leiutamine. 

5. Töö huvi ja motivatsioon. 

Eneseanalüüs ja 

hindamine 

1. Eneseanalüüs oma tööle koostöös 

õpetajaga. 

2. Oma töö esitlemine suuliselt või 

kirjalikult, kasutades sealhulgas 

digivahendeid. 

3. Oma töö adekvaatne hindamine. 

Igapäevaelu oskused ja tehnoloogia 

1. Teadlik ja säästlik tarbimine. 

2. Töövahendite hooldamine. 

● Toidugrupid 

● Toiduvalikud - toidupüramiid, 

taldrikureegel 

● Toidu saamine toorainest tooteni 

● Toiduenergia ja toitained 

● Toidu kirjeldamine ja maitsmine 

Toidu ohutu valmistamine 

● Ohutus köögis, isiklik hügieen 

● Retsepti lugemine: lühendid ja mõõtühikud 

retseptis 

● Toiduainete mõõtmine ja kaalumine 

● Toiduainete valimine 

● Toiduainete säilitamine 

● Toidu ohutus sh toidu saastumine 

toiduvalmistamise käigus 

● Toiduainete töötlemisviisid lähtudes 

toorainest ja soovitavast tulemusest 

● Töövahendite ohutu käsitlemine 

● Väikevahendite ohutu käsitlemine 

● Pliidi-ahju ohutu käsitlemine 

● Töötamine paaris või rühmas, ühistöö 

kavandamine 



3. Tarbijainfo (pakendiinfo, kasutusjuhend 

jm). 

4. Kodukoha kombed ja esemeline 

kultuur. 

5. Hügieeni-, korra- ja puhtuse nõuded. 

Oma töökoha korrastamine. 

6. Teistes ainetes õpitu rakendamine. 

Õppeaine seosed erinevate 

eluvaldkondadega. 

7. Erinevad tehnilised konstruktsioonid. 

Tehnoloogia ajalooline tähtsus. 

8. Tehnoloogiate rakendamise 

võimalused ja ohud. 

 

 

 

Tarbijaharidus ja keskkond 

 

Puhastus-, hooldus- ja korrastustööde käigus 

kasutatavad vahendid ning tööviisid 

● Puhastus- ja korrastustööd, kasutatavad 

vahendid ja töötamisviisid 

● Tingmärgid rõivastel 

Toiduga seotud tarbija teemad 

● Tarbija rolli mõistmine ning teadlikud 

valikud toidutarbijana 

● Toidupakendil olev info ja märgistus 

Jäätmed 

● Prügi sorteerimine 

● Jäätmete vähendamine ja taaskasutus 

Kaupade ja teenuste valimine 

● Rõivaste, toidu ostmine/tarbimine 

majandusliku (säästlik valik), sotsiaalse ja 

keskkonnasäästlikkuse seisukohast. 

 

Käitumiskultuur 

 

Etikett 

6.klass Õpilane: 

 

1) tunneb erinevaid tööks sobilikke 

materjale, sh toiduaineid ja nende omadusi; 

2) valib ja kasutab eesmärgipäraselt 

töövahendeid, töötlusviise ning materjale; 

3) leiab vajalikku infot teabeallikatest ja 

pakenditelt ning väärtustab intellektuaalset 

omandit, lähtudes autoriõigusest; 



4) kasutab ohutult õigeid töövõtteid ning 

tehnikaid materjalide, sh toiduainete 

töötlemisel; 

5) planeerib õpetaja juhendamisel oma 

ja/või rühma terviklikku tööprotsessi; 

6) kavandab  omandatud  töövõtete  baasil  

jõukohaseid  esemeid  üksi  ja/või  rühmas,  

oskab kasutada videojuhendit; 

7) töötab sihikindlalt ja viib kavandatu 

lõpule; 

8) kasutab materjale ja toiduaineid 

säästlikult ning leiab võimalusi materjalide 

taaskasutuseks; 

9) rakendab teistes ainetes õpitut ja loob 

seoseid erinevate eluvaldkondadega; 

10) teab ja kasutab kavandades rahvuslikke 

kujunduselemente ning tunneb Eesti 

rahvuslikku käsitööd ja rahvustoite; 

11) rakendab tervisliku toitumise 

põhitõdesid toidu valmistamisel; 

12) mõistab rühmas töötamise või töö 

jaotamise olulisust ühise eesmärgi 

saavutamisel; 

13) esitleb oma ja/või rühma töö 

lõpptulemust, analüüsib ja põhjendab 

tööprotsessi valikuid kas suuliselt või 

● Harjumused üksikisikust lähtuvalt 

● Käitumine ja kombed 

● Laua katmine ja toidu serveerimine 

Eesti toidukultuur ja kombed 

● Eesti toidukultuur ja traditsioonid. 

● Kodukoha/Eesti erinevate 

toidutraditsioonide uurimine. 

● Kodukoha/Eesti mitmekesiste toitude 

valmistamine. 

 

TEHNOLOOGIAÕPETUS 

 

Materjalid, nende töötlemisviisid ning 

töövahendid 

Materjalide liigid, omadused ja nende kasutamine. 

Tööriistad (käsi- ja elektrilised tööriistad), 

seadmed ja masinad, nende nimetused ning ohutu 

kasutamine. Materjalide lihtsamad töötlemise 

viisid. Materjalide ühendamise viisid ja liited. 

Materjalide hoiustamine. Materjali päritolu, 

tootmine ja keskkonnamõju (näiteks vask, tiigipuu 

ja nahk). Erinevatest materjalidest esemete 

valmistamine, kasutades eakohaseid töötlusviise. 

Eseme kaunistamine ja viimistlemine.  Ressursside 

säästmine materjalide taaskasutamise kaudu. 

 



kirjalikult, kasutades sealhulgas 

digivahendeid; 

14) järgib  töötades  hügieeni-,   korra- ja  

puhtuse nõuded,  korrastab  oma  töökoha  

ning töövahendid; 

15) teab materjalide ja toiduainete 

säilitamise nõudeid 

Materjalid, nende töötlemisviisid ning 

töövahendid 

1. Materjalide liigid, omadused ja nende 

kasutamine. 

2. Tööriistad (käsi- ja elektrilised 

tööriistad), seadmed ja masinad, nende 

nimetused ning ohutu kasutamine. 

3. Materjalide lihtsamad töötlemise 

viisid. 

4. Materjalide ühendamise viisid ja 

liited. 

5. Materjalide hoiustamine. 

6. Materjali päritolu, tootmine ja 

keskkonnamõju (näiteks vask, tiigipuu 

ja nahk). 

7. Erinevatest materjalidest esemete 

valmistamine, kasutades eakohaseid 

Tööprotsess 

Tervikliku tööprotsessi planeerimine. Kuidas värv, 

kuju ja materjal aitavad kaasa tööesemete 

erinevatele väljendusviisidele. Visandid, mustrid ja 

tööjuhendid, kuidas neid mõista ja järgida. Märgid 

ja sümbolid Eesti rahvakunstis. Töötamine üksi ja 

rühmas. Erinevate materjalide omaduste ja tööks 

sobivuse uurimine oma töö kaudu. Loovus ja 

leiutamine. Tööhuvi ja motivatsioon. 

 

Eneseanalüüs ja hindamine 

Eneseanalüüs oma tööle koostöös õpetajaga. Oma 

töö esitlemine suuliselt või kirjalikult, kasutades 

sealhulgas digivahendeid. Oma töö adekvaatne 

hindamine. 

 

Igapäevaelu oskused ja tehnoloogia 

Teadlik ja säästlik tarbimine. Töövahendite 

hooldamine.  Tarbijainfo (pakendiinfo, 

kasutusjuhend jm).  Kodukoha kombed ja 

esemeline kultuur. Hügieeni-, korra- ja puhtuse 

nõuded. Oma töökoha korrastamine. Teistes 

ainetes õpitu rakendamine. Õppeaine seosed 

erinevate eluvaldkondadega. Erinevad tehnilised 

konstruktsioonid. Tehnoloogia ajalooline tähtsus. 

Tehnoloogiate rakendamise võimalused ja ohud. 



töötlusviise. 

8. Eseme kaunistamine ja viimistlemine. 

9. Ressursside säästmine materjalide 

taaskasutamise kaudu. 

 

Tööprotsess 

1. Tervikliku tööprotsessi planeerimine. 

2. Kuidas värv, kuju ja materjal aitavad 

kaasa tööesemete erinevatele 

väljendusviisidele. 

3. Visandid, mustrid ja tööjuhendid, 

kuidas neid mõista ja järgida. 

4. Töötamine üksi ja rühmas. Erinevate 

materjalide omaduste ja tööks sobivuse 

uurimine oma töö kaudu. Loovus ja 

leiutamine. 

5. Töö huvi ja motivatsioon. Eneseanalüüs 

ja hindamine 

1. Eneseanalüüs oma tööle koostöös 

õpetajaga. 

2. Oma töö esitlemine suuliselt või 

kirjalikult, kasutades sealhulgas 

digivahendeid. 



3. Oma töö adekvaatne hindamine. 

Igapäevaelu oskused ja tehnoloogia 

1. Teadlik ja säästlik tarbimine. 

2. Töövahendite hooldamine. 

3. Tarbijainfo (pakendiinfo, 

kasutusjuhend jm). 

4. Kodukoha kombed ja esemeline 

kultuur. 

5. Hügieeni-, korra- ja puhtuse nõuded. 

Oma töökoha korrastamine. 

6. Teistes ainetes õpitu rakendamine. 

Õppeaine seosed erinevate 

eluvaldkondadega. 

7. Erinevad tehnilised konstruktsioonid. 

Tehnoloogia ajalooline tähtsus. 

8. Tehnoloogiate rakendamise 

võimalused ja ohud. 

 

 

Hindamine: 

Tehnoloogiaõpetuses toimub arvestuslik hindamine. 

Hinnatakse tunnis aktiivselt osalemist, õigete töövõtete kasutamist, tööde planeerimisest kinnipidamist, 

tööde lõpplahendust, tööde tegemisel püüdlikkust ja järjekindlust ning peale tööd töökoha korrastamist. 


